
در حاشیه

که  دند  ا د گزارش  صربستانی  ی  رسانه‌ها
گروهی از افراد ناشناس زمین فوتبال تیم 
پارتیزان بلگراد را پیش از دیدار هفته نهم 
به  وزدا  ز ونا  کر برابر  صربستان  برتر  لیگ 
آتش کشیدند. بر اساس این گزارش، افراد 
و  شدند  پارتیزان  ورزشگاه  وارد  ناشناس 
سپس با استفاده از مایع قابل اشتعال زمین 

را به آتش کشیدند.
ر  د ا  ر شکسته  ی  شیشه‌ها همچنین  نها  آ  
نمایندگان  کردند.  پراکنده  زمین  سراسر 
در  را  لازم  اطلاعات  تمام  پارتیزان  باشگاه 
اختیار پلیس قرار دادند و در حال حاضر 
کار برای بازسازی این زمین در حال انجام 
است. دیدار تیم‌های پارتیزان و کرونا زوزدا 

قرار است امشب برگزار شود.

آتش زدن زمین پارتیزان

iranvarzeshii

پاری‌سن‌ژرمن از زمان سرمایه‌گذاری قطری‌ها، عادت به جذب بازیکنان فوق ستاره کرده بود و لوئیس انریکه سرمربی 
اسپانیایی این تیم، این رویکرد را تغییر داده است. نیکلاس سارکوزی رئیس‌جمهور سابق فرانسه، درباره پاری‌سن‌ژرمن 
بدون ستاره ها به Le Parisien گفته است: »دوران PSG با ستاره‌ها بدون شک برای ایجاد یک تصویر بین‌المللی 
از این برند ضروری بود. من خوشحالی از دیدن بازی زلاتان ابراهیموویچ، نیمار، لیونل مسی، دیوید بکام و کیلیان 
امباپه را فراموش نمی کنم، واقعاً استثنایی بود ولی احتمالاً زمان آن رسیده به مردم یادآوری کنیم بازی تیمی، بر 
کیفیت یک بازیکن ارجحیت دارد. این دقیقاً فلسفه مربی فعلی است.« سارکوزی درباره امباپه هم چنین نظر داد: »او 
احساسات فوق‌العاده‌ای به ما داد. امباپه آنچه را که ما همیشه به عنوان یک وسوسه می‌بینیم، به تصویر می‌کشد. 
می‌توانم بفهمم که او می‌خواست برود اما درک روشی که آن را انجام داد، برایم دشوار است اما این انتخاب اوست.«

واکنش سارکوزی 
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بدون ستاره
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته دوم 
دوشنبه 9 مهر

. استقلال، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .......
. پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس پرسپولیس .....

 
هفته سوم 

دوشنبه 30 مهر
. پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه السد .........

سه‌شنبه اول آبان
......... النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

سه‌شنبه 10 مهر
سپاهان ................استقلال تاجیکستان، ساعت 19:30

ورزشگاه نقش جهان اصفهان
چهارشنبه 11 مهر

.....................موهون باگان هند، ساعت 19:30  تراکتور 
ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 سه‌شنبه 3 مهر 1403  20 ربیع‌الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7652

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  

3513-54108سپاهان1 

3610-53119تراکتور2

4410-53118ملوان3

248-42206پرسپولیس4

308-52213فولاد5

127-42113گل گهر6

317-51404ذوب آهن7

16-5-51314استقلال خوزستان8

605-41216استقلال9

305-41213مس رفسنجان10

15-6-51225خیبر11

35-8-51225چادرملو12

43-6-50322آلومینیوم13

32-6-50233نساجی14

42-8-50234شمس آذر15

62-6-50230هوادار16

دربی 104 پایتخت در حالی فردا در ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک برگزار می‌شود که تا 
کنون 13 دربی، در اولین ماه پاییز برگزار شده 
است. ماهی که معروف به ماه مدرسه و آغاز 
سال تحصیلی است ولی فوتبال هم با هیجان 
فراوان در آن برگزار شده است. دیدارهایی 
که چهار بازی آن با برتری استقلال و دو بازی 
هم با پیروزی پرسپولیس به پایان رسیده 
و هفت مسابقه هم به تساوی انجامیده 
است. بنابراین، از نظر تقویمی، استقلال در 
دربی‌های مهرماه، دست بالا را دارد و حالا 
باید دید دربی چهارم مهر ماه چه نتیجه‌ای 

داشت. خواهد  بر  در 
 

دربی 6؛ استقلال ۳- پرسپولیس ۲
اولین دربی برگزار شده مهر ماه، بازی 
دوستانه‌ای بود که سوم مهر ۱۳۴۹ در ورزشگاه 
امجدیه برگزار شد. در آن بازی، پرسپولیس با 
گل‌های علی پروین و حسین کلانی در دقایق 
۷ و ۲۳ از حریف خود پیش افتاد، اما در ادامه 
جواد قراب در دقیقه ۷۳ گل زد و سپس کارو 
حق‌وردیان و مسعود مژدهی در دقایق ۸۷ و 
۸۸ برای تیم تاج سابق گلزنی کردند. جالب 
اینکه مژدهی یک بار از زمین بیرون رفته بود 
اما دوباره به زمین برگشت و گل پیروزی بخش 

تیمش را به ثمر رساند.
 

دربی 18؛ پرسپولیس ۲- استقلال صفر
۲۵ مهر ۱۳۵۴، سرخپوشان تهرانی در یکی از 
بازی‌های بی‌دردسر خود در لیگ سوم جام 
تخت جمشید با ۲ گل جهانگیر فتاحی )۲۲( و 
اسماعیل حاج رحیمی‌پور )۳۸( از سد حریف 

گذشتند. خود 
 

دربی 20؛ استقلال یک - پرسپولیس یک
دوم مهر ۱۳۵۵، سرخابی‌ها در شرایطی بازی 
برگشت لیگ چهارم تخت جمشید را برابر هم 
برگزار کردند که جک تیلور داور فینال جام 

جهانی ۱۹۷۴، قضاوت این مسابقه را بر عهده 
داشت. دیداری که هادی نراقی دقیقه ۲۶ 
آبی‌پوشان را پیش انداخت ولی علی پروین 

دقیقه ۴۰ بازی را به تساوی کشاند.
 

دربی 25؛ پرسپولیس صفر - استقلال صفر
۱۶ مهر ۱۳۶۰، این دو تیم در شرایطی در جام 
باشگاه‌های تهران برابر هم قرار گرفتند 
که برای اولین بار دربی مهر ماه گلی در بر 

. شت ا ند
 

دربی 27؛ استقلال یک - پرسپولیس صفر
در پرتماشاگرترین دربی تاریخ که ۱۵ مهر ۱۳۶۲ 
برگزار شد و حتی در پیست تارتان ورزشگاه 
آزادی هم هواداران نشسته بودند، استقلال 
با گلی که پرویز مظلومی در دقیقه ۵۹ به ثمر 
رساند، 1بر صفر در جام باشگاه‌های تهران به 

رسید. پیروزی 
 

دربی 43؛ پرسپولیس یک - استقلال صفر
در این مسابقه که ۲۷ مهر ۱۳۷۵ برگزار شد، 
پرسپولیس با گل دقیقه ۸۷ ادموند بزیک، 0-1 
در بازی رفت لیگ ششم آزادگان برنده شد تا 
پس از حدود هفت سال در دربی به پیروزی 

دست پیدا کند.
 

دربی 48؛ استقلال صفر - پرسپولیس صفر
در این بازی که دوم مهر ۱۳۷۸ برگزار شد، 
المهنا داور عربستانی در دقایق 22 و 30، نادر 
محمدخانی و اسماعیل حلالی را از زمین 
اخراج کرد تا پرسپولیس 9 نفره به کارش 
ادامه دهد اما این بازی رفت لیگ نهم 
آزادگان، در نهایت بدون گل مساوی شد که 
برای سرخ‌ها با دو بازیکن کمتر، ارزش یک 

برد بزرگ داشت.
 

دربی 56؛ استقلال ۲- پرسپولیس یک
در این بازی که ۲۵ مهر ۱۳۸۲ انجام شد و 
دیدار رفت لیگ سوم برتر بود، علی سامره 
در دقیقه ۸ و محمود فکری در دقیقه ۵۷ برای 
استقلال گلزنی کردند و در طرف مقابل هم 
عیسی ترائوره با گلزنی در دقیقه ۷۰، اولین 

لقب گرفت. گلزن دربی  خارجی 
 

دربی 64؛ پرسپولیس یک - استقلال یک

بازی رفت لیگ هفتم، امیدرضا  این  در 
روانخواه در دقیقه ۵۷ برای آبی‌ها گلزنی 
کرد اما محسن خلیلی در دقیقه ۸۴ کار را به 
تساوی کشاند. این بازی که ۲۲ مهر ۱۳۸۶ 
برگزار شد، آخرین دربی بود که زنده‌یاد 

ناصر حجازی در آن حضور داشت.
 

دربی 66؛ استقلال یک - پرسپولیس یک
۱۲ مهر ۱۳۸۷ سرخابی‌ها در شرایطی در بازی 
رفت لیگ هشتم برابر هم قرار گرفتند که 
پس از ۱۳ سال تنها داور وسط این مسابقه 
غیر ایرانی بود و ۲ کمک داور ایرانی بودند. 
در این بازی، آرش برهانی در دقیقه 46، دروازه 
پرسپولیس را باز کرد ولی علی کریمی دقیقه 

87 گل مساوی قرمزها را به ثمر رساند.
 

دربی 68؛ پرسپولیس یک - استقلال یک
در این دیدار که ۱۰مهر ۱۳۸۸ برگزار شد، 
پرسپولیس توسط عادل کلاه‌کج در دقیقه ۴۹ 
به گل رسید ولی در دقیقه 55، فرهاد مجیدی 
دروازه  وارد  دربی  در  را  خود  گل  نخستین 
سرخ‌ها کرد تا این دربی هم مساوی شد.

 
دربی 70؛ استقلال یک - پرسپولیس صفر

در این مسابقه که ۲۳ مهر ۱۳۸۹ برگزار شد، 
فرهاد مجیدی در دقیقه 91 موفق شد روی 
ارسال بلند مجتبی جباری فرار به یادماندنی 
را انجام دهد و شیث رضایی و رضا نورمحمدی 
را پشت سر بگذارد و دروازه علیرضا حقیقی را 
باز کند و تیمش را به پیروزی برساند. بعد از 
این بازی و به خاطر نحوه تعقیب مجیدی 
توسط شیث رضایی در صحنه گل استقلال، 
استقلالی‌ها شعار معروف »آی بدو، آی بدو« 
را ساختند. یکی از حواشی این مسابقه، گلی 
بود که در نیمه اول محمد نوری به درستی 
وارد دروازه استقلال کرد اما محسن کریمی 
کمک داور دیدار به اشتباه آن را آفساید اعلام 

. کرد
 

دربی 89؛ استقلال صفر – پرسپولیس صفر
این بازی که دیدار بازی رفت لیگ هجدهم 
بود و پنجم مهر 1397 برگزار شد، سومین 
دربی این ماه بود که گلی در بر نداشت و 
حالا باید دید در چهاردهمین دربی ماه هفتم 

سال، چه نتیجه‌ای ثبت می‌شود.

حامد جیرودی
روزنامه‌نگار

گزارش یک

 در دربی‌های 
مهرماه چهار 

بازی آن با 
برتری استقلال 

و دو بازی هم 
با پیروزی 

پرسپولیس به 
پایان رسیده و 
هفت مسابقه 
هم به تساوی 

انجامیده است

در  دربی سال 
78 که دوم 

مهر  برگزار 
شد، المهنا 

داور عربستانی 
در دقایق 22 

و 30، نادر 
محمدخانی 
و اسماعیل 

حلالی را 
از زمین 

اخراج کرد تا 
پرسپولیس 9 
نفره به کارش 

ادامه دهد

دیوانگی محض بوکسور روس ؛ کشتی با خرس قهوه‌ای

عکس زیرخاکی دبیر و سرمربی محبوبش

ارسان بیک محموداف ستاره 35 
ساله بوکس جهان که ملیتی روس 
دارد و در تمامی 21 فایت خود، 19 بار 
برنده شده و در 18 مرتبه آن، رقبای 
خود را ناک‌اوت کرده است، به تازگی 
یک چالش بسیار عجیب را تجربه 
کرده و ویدئو را با دنبال‌کنندگانش 
در اینستاگرام به اشتراک گذاشته 
است. این بوکسور سنگین وزن 
که خودش را برای مسابقه ماه 
آینده خود آماده می‌کند، در روند 
آماده‌سازی خود به جنگل‌های کانادا 
رفته و با یک خرس قهوه‌ای، کشتی 

گرفته است!
او در ماه آگوست، یک فایت سخت 
با گیدو ویانلو داشت که در آن به 
از  پس  و  خورد  شکست  سختی 
پنج سال در رینگ برای دومین 
بار در زندگی‌اش باخت که بسیار 
این موضوع مورد توجه کاربران 
فضای مجازی قرار گرفت ولی او 
که می‌خواهد با نمایش فرم جدید 
خود این شکست را فراموش کند، به 

سختی تمرین می‌کند.
سرشاخ شدن او با خرس قهوه‌ای در 
جنگل‌های کوهستانی کانادا، اگر چه 
به عقیده برخی می‌تواند یک جدال 
با یک خرس تربیت شده باشد و 
او خوی وحشی‌‎گرایانه خودش را 
نداشته باشد اما واقعیت این است 

که خرس‌های این زیست بوم، 
حداقل 500 کیلوگرم وزن دارند و قد 
آنها دو متر و 30 سانتی‌متر تخمین 
زده می‌شود که همین موضوع نشان 
می‌دهد درگیر شدن با یک خرس 
در چنین شرایطی یک امر محال 
است. با این حال، ارسان بیک، در 
جریان این نبرد موفق ‌شد خودش 
را به پشت این خرس برساند و به 
نوعی بدن چابک و ورزیده خودش 

را به نمایش بگذارد.
او که مربی‌اش محسوب  برادر 
می‌شود، درباره این نبرد گفت: 
»برادرم عقیده دارد که ما انسان‌ها 
باید به روزهای اولیه خود برگردیم و 
در جنگل به سادگی می‌توان غریزه 
خود را احیا کرد. او مدتی است که 
در کوهستان حضور دارد و حتی با 
شکارچیان جنگلی تمرین می‌کند و 
برایش فرقی ندارد که طرف مقابلش 
یک حیوان وحشی است یا چیز 
دیگر. او یک بار به اوج رسیده و حالا 
شکستش باعث شده تا خودش را 
برای بالا بردن وضعیت بدنی‌اش 
آماده کند. من خودم در جریان 
نبرد امروزش نبودم و صبح به من 
زنگ زد و گفت که در تمرین منتظر 
من نباش، من با یک خرس کشتی 
گرفتم که حقیقتاً تا قبل از تماشای 

کلیپش باور نمی‌کردم.«

علیرضا دبیر رئیس 
فدراسیون کشتی 

و پژمان درستکار 
سرمربی تیم ملی 

کشتی آزاد از دوران 
نوجوانی و حضور 

در تیم ملی کشتی 
آزاد با یکدیگر رابطه 

نزدیک و دوستانه‌ای 
داشته‌اند؛ به گونه‌ای 

که در تمامی اردوها 
در کنار هم بودند. 

این عکس مربوط به 
همان دوران است که 

رئیس و سرمربی فعلی 
را در کنار هم با کت و 
شلوارهایی که به تن 

آنها بزرگ است، نشان 
می دهد!

در پایان بازی منچسترسیتی و آرسنال 

که با تساوی 2-2 خاتمه یافت، درگیری 

لفظی شدید میان ارلینگ هالند ستاره 

نروژی سیتیزن‌ها با میکل آرتتا سرمربی 

توپچی‌ها و گابریل ژسوس ستاره آرسنال 

رخ داد. هالند هنگام دست دادن با آرتتا، با 

لحنی تند به او گفت: »سرتو بنداز پایین.«

این جمله باعث ایجاد تنش شد و به 

درگیری لفظی میان این دو بازیکن و کادر 

فنی دو تیم انجامید اما هالند با زدن 

ضربه آرامی به پشت آرتتا، این جمله را 

تکرار کرد: »سرتو بنداز پایین‌ها؟ سرتو 

بنداز پایین.«

پس از این اتفاق، گابریل ژسوس، نیز 

وارد بحث شد و به هالند گفت که چرا 

این حرف را زده است. هالند در پاسخ به 

ژسوس با لحنی بسیار تند و زشت واکنش 

نشان داد و ضمن پس گرفتن حرف‌هایی 

که به آرتتا زده، او را دلقک خطاب کرد: 

»چی می‌گی؟... درباره چه چیزی صحبت 

می‌کنی؟ من صحبتی نکردم، دلقک 

لعنتی. درباره چه چیزی صحبت می‌کنی؟ 

برو گمشو دلقک لعنتی!«

در ادامه، هالند ژسوس را پس زد و جک 

گریلیش برای جدا کردن‌شان وارد عمل 

شد. در همین حین، آرتتا، بن وایت و 

ژسوس را از صحنه دور کرد تا به سمت 

هواداران آرسنال برود. این اتفاق در 

شرایطی رخ داد که هالند که پیش‌تر 

صدمین گل خود را برای سیتی به ثمر 

رسانده بود، پس از گل تساوی جان استونز 

در دقیقه ۹۸ با پرتاب کردن توپ به سر 

گابریل ماگالاش، جنجال‌آفرین شده بود.

درگیری هالند با آرتتا و ژسوس

سوژه

عکس نوشت

بررسی بازی‌های استقلال و پرسپولیس در مهر ماهبررسی بازی‌های استقلال و پرسپولیس در مهر ماه

باز بوی دربیباز بوی دربی

بازتاب

عاقبت بازی ندادن به ستاره ایرانی

۲۵ کامنت علیه اینزاگی 
شکست 2 بر یک اینتر در دربی دلامادونینا برابر میان واکنش‌های تندی از سوی 
هواداران این تیم در فضای مجازی به همراه داشت. اینتر با هدایت سیمونه اینزاگی 
در این دیدار در دقیقه ۶۳ سه تعویض همزمان انجام داد که با انتقادات گسترده مواجه 
شد. بازیکنانی چون هنریک میخیتاریان، هاکان چالهان‌اوغلو و دنزل دومفریس از زمین 
خارج شده و جای خود را به داویده فراتسی، کریستین اصلانی و متئو دارمیان دادند. 
تعویض‌های بعدی نیز شامل ورود پیوتر زیلینسکی و کارلوس آگوستو به‌جای نیکولو 
بارلا و آلساندرو باستونی بود، اما نامی از مهدی طارمی، مهاجم آماده اینتر به چشم 
نخورد. این در حالی است که طارمی که در دیدار مقابل منچسترسیتی عملکردی قابل 
قبول از خود نشان داده بود ولی در این بازی حساس برابر میلان به زمین فرستاده 
نشد و همین مسأله انتقاد شدید هواداران اینتر را برانگیخت. بسیاری از طرفداران 
نراتزوری معتقد بودند که طارمی می‌توانست به خط حمله اینتر جان تازه‌ای ببخشد 
و از تصمیمات اینزاگی در انجام تعویض‌های غیرمنطقی و نادیده گرفتن طارمی به شدت 
ناراضی بودند. آنها در شبکه اجتماعی X به انتقاد از اینزاگی پرداختند و در بیش از 25 

مورد، بازی ندادن طارمی را اشتباه دانستند.

پنالتی آلمان در یورو دزدیده شد
درحالی‌که نزدیک به سه ماه از پایان جام 
ملت‌های اروپا و برتری اسپانیا در یک دیدار 
سخت از مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل آلمان 
میزبان می‌گذرد، یوفا اعلام کرد که ژرمن‌ها 
در این مسابقه از تصمیمات داوری متضرر 
شده‌اند. یکی از اتفاقات جنجالی آن مسابقه، 
برخورد توپ با دست مارک کوکوریا در محوطه 
جریمه اسپانیا بود. با وجود آشکاربودن این 
برخورد، آنتونی تیلور دستور اعتقادی به پنالتی 

نداشت و پس از مشورتی کوتاه با VAR، دستور 
به ادامه بازی داد. اعضای کمیته داوران یوفا 
که هرچند وقت یک‌بار گرد هم می‌آیند و 
جهت هماهنگی تصمیمات‌شان، صحنه‌های 
جنجالی چند ماه گذشته را بررسی می‌کنند، 
در جدیدترین جلسه خود اعتراف کرده‌اند که 
تصمیم آنتونی تیلور در رابطه با برخورد توپ 
با دست مارک کوکوریا اشتباه بوده و باید به 

سود آلمان اعلام پنالتی می‌شد.


